
 
MEMORANDO SEI Nº 0022621879/2024 - SES.UAD.ACM

 
 

Joinville, 30 de agosto de 2024.
À
SAP.LCT
 
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 188/2024.
Objeto: Aquisição de Eletrodos para Desfibrilador Externo Automático e Materiais para atendimento pré-hospitalar.
 

 
Em atenção ao documento SEI nº 0022607616 segue análise técnica solicitada:​
 

Item Material/Serviço Unid.
Medida Fornecedor Marca/Fabricante Modelo/Versão

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10 .1 -
Registo
ANVISA

8.10.4 -
Prospecto/  Ficha
Técnica/ Imagem
de site

Parecer 

1

23523 - ELETRODO PAS
DESCARTÁVEL PARA
DEA LIFE 400- FUTURA/
CMOS DRAKE MODELO
ADULTO JOGO DE 2
ELETRODOS PARA
DESFIBRILADOR
EXTERNO
AUTOMÁTICO, COM
PRÉ-CONEXÃO DOS
ELETRODOS SEM
VIOLAÇÃO DA
EMBALAGEM,
DESCARTÁVEIS, COM
INDICAÇÃO DO LOCAL
CORRETO DE
POSICIONAMENTO DAS
PÁS NO TÓRAX DO
PACIENTE, COM
CONECTOR PRETO
(MODELO NOVO), COM
CABO DE NO MÍNIMO
120 CM, COMPATÍVEL
COM O EQUIPAMENTO
DESFIBRILADOR LIFE
400- FUTURA/ CMOS
DRAKE. EMBALAGEM
CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, PRAZO
DE VALIDADE, LOTE,
CONFORME A
LEGISLAÇÃO
SANITÁRIA VIGENTE
PERTINENTE AO
PRODUTO.

Jogo

M. CARREGA
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

CMOS DRAKE LIFE 400
FUTURA De acordo

80058130030,
Registro
ativo,
confirmado no
Portal
ANVISA.

Apresentou Proposta de acordo com o e
classificada.

2 23524 - ELETRODO
DESCARTÁVEL PARA
DEA LIFE 400- FUTURA/
CMOS DRAKE MODELO
INFANTIL JOGO DE 2
ELETRODOS PARA
DESFIBRILADOR
EXTERNO
AUTOMÁTICO, COM
PRÉ-CONEXÃO DOS
ELETRODOS SEM
VIOLAÇÃO DA
EMBALAGEM
DESCARTÁVEIS, COM
DESENHO INDICANDO
O LOCAL DE
POSICIONAMENTO DAS
PÁS NO TÓRAX DO
PACIENTE, COM
CONECTOR PRETO
(MODELO NOVO), COM
CABO DE NO MÍNIMO
120 CM, COMPATÍVEL
COM O EQUIPAMENTO
DESFIBRILADOR LIFE
400- FUTURA/ CMOS

Jogo M. CARREGA
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

CMOS DRAKE LIFE 400
FUTURA

De acordo 80058130030,
Registro
ativo,
confirmado no
Portal
ANVISA.

Apresentou Proposta de acordo com o e
classificada.



DRAKE. EMBALAGEM
CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, PRAZO
DE VALIDADE, LOTE,
CONFORME A
LEGISLAÇÃO
SANITÁRIA VIGENTE
PERTINENTE AO
PRODUTO.

3

23568 - ELETRODO PAS
DESCARTÁVEL PARA
DEA LIFE 400- FUTURA
PLUS/ CMOS DRAKE
MODELO ADULTO JOGO
DE 2 ELETRODOS PARA
DESFIBRILADOR
EXTERNO
AUTOMÁTICO, COM
PRÉ-CONEXÃO DOS
ELETRODOS SEM
VIOLAÇÃO DA
EMBALAGEM,
DESCARTÁVEIS, COM
INDICAÇÃO DO LOCAL
CORRETO DE
POSICIONAMENTO DAS
PÁS NO TÓRAX DO
PACIENTE, COM CABO
DE NO MÍNIMO 120 CM,
COMPATÍVEL COM O
EQUIPAMENTO
DESFIBRILADOR LIFE
400- FUTURA PLUS/
CMOS DRAKE-
CONECTOR AZUL/
BRANCO. EMBALAGEM
CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, PRAZO
DE VALIDADE, LOTE,
CONFORME A
LEGISLAÇÃO
SANITÁRIA VIGENTE
PERTINENTE AO
PRODUTO.

Jogo
CSE
EQUIPAMENTOS E
SERVICOS LTDA

FIAB F7959W

Não
descreve
todas as
exigências
do edital.

80443690017,
Registro
ativo,
confirmado no
Portal
ANVISA.

Apresentou, porém
não especifica
todas as exigências
do edital; não
constatou-se
informações acerca
do comprimento do
cabo; acerca da
compatibilidade, só
é indicado Cmos
Drake, porém, não
consta a
informação acerca
do modelo Life
400- Futura Plus.

A documentação técnica nã
deixa claro que item atenda
as exigências do
edital. Classificação condic
a empresa confirmar que it
ofertado atende as seguinte
exigências: 
1. Com cabo de no mínimo
cm;
2. Compatível com o
equipamento desfibrilador 
400- FUTURA PLUS/ CM
DRAKE.

4

23181 - ELETRODO
DESCARTÁVEL
MULTIFUNCIONAL
ADULTO JOGO DE 2
ELETRODOS
MULTIFUNCIONAIS
ADULTO, PARA
MARCAPASSO
TRANSCUTÂNEO E
DESFIBRILADOR
EXTERNO
AUTOMÁTICO, PRÉ-
CONECTADOS,
DESCARTÁVEIS, COM
DESENHO INDICANDO
O LOCAL DE
POSICIONAMENTO DAS
PÁS NO TÓRAX DO
PACIENTE, COM CABO
DE NO MÍNIMO 180 CM,
COMPATÍVEL COM OS
EQUIPAMENTOS
CARDIOMAX 8 E ISIS
MARCA INSTRAMED.

Jogo

INNOVE
COMERCIO DE
PRODUTOS
MEDICO
HOSPITALARES
LTDA

DBI DE - NK1 De acordo

80722800022,
Registro
ativo,
confirmado no
Portal
ANVISA.

Apresentou. Na
documentação
técnica apresentada
(SEI 0022607558,
pág. 3), refere que
o modelo ofertado
DE-NK1 é
compatível com
equipamento
Nihon Kohden e
Instramed, porém,
não consta a
informação de
compatibilidade
com o modelo
Cardiomax 8 e Isis.

Aprovação condicionada a
empresa confirmar que o it
ofertado é compatível com 
equipamentos CARDIOMA
ISIS marca INSTRAMED.

5

23182 - ELETRODO
DESCARTÁVEL
MULTIFUNCIONAL
INFANTIL JOGO DE 2
ELETRODOS
MULTIFUNCIONAIS
INFANTIL, PARA
MARCAPASSO
TRANSCUTÂNEO E
DESFIBRILADOR
EXTERNO
AUTOMÁTICO, PRÉ-
CONECTADOS,
DESCARTÁVEIS, COM
DESENHO INDICANDO
O LOCAL DE
POSICIONAMENTO DAS
PÁS NO TÓRAX DO
PACIENTE, COM CABO
DE NO MÍNIMO 180 CM,
COMPATÍVEL COM OS
EQUIPAMENTOS
CARDIOMAX 8 E ISIS
MARCA INSTRAMED

Jogo

MERCANTEX
COMERCIO E
REPRESENTACOES
DE MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR LTDA

Bluepad DE-NK1 De acordo

80722800022,
Registro
ativo,
confirmado no
Portal
ANVISA.

Apresentou Proposta de acordo com o e
classificada.

6 2815 - PAS DE
ELETRODOS
MULTIFUNCIONAIS

Jogo CSE
EQUIPAMENTOS E
SERVICOS LTDA

FIAB F7952W Não
descreve
todas as

80443690017,
Registro
ativo,

Apresentou, porém
não especifica
todas as exigências

Empresa apresentou prospe
porém não deixa claro que 



ADULTO PAS DE
ELETRODOS
MULTIFUNCIONAIS
ADULTO PARA USO EM
PROCEDIMENTOS DE
MARCAPASSO
EXTERNO E DEA
COMPATIVEL COM
CARDIOVERSOR
MINDRAY BENEHEART
D3.

exigências
do edital.

confirmado no
Portal
ANVISA.

do edital; acerca da
compatibilidade, só
é indicado
Mindray, porém,
não consta a
informação acerca
do modelo
Beneheart D3.

atenda todas as exigências 
edital.
Classificação condicionada
empresa confirmar que item
ofertado atende na íntegra a
exigências do edital:
1. COMPATIVEL COM
CARDIOVERSOR MIND
BENEHEART D3.

7

15006 - MANTA
TÉRMICA METALIZADA
ALUMINIZADA,
ISOLANTE, DE BAIXO
PESO, À PROVA D'ÁGUA
E VENTO, RESISTENTE
AO ATRITO COM SOLO;
QUE MANTENHA O
CALOR INTERNO OU
REFLITA O EXTERNO;
DEVE TER AS
SEGUINTES MEDIDAS
MÍNIMAS: 200 CM X 130
CM DE LARGURA.

Unidade

TECH-SUL
MEDICAL
INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

PROPRIA PROPRIA De acordo Item isento de
registro. Apresentou. Proposta de acordo com o e

classificada. 

9

43072 - TALA ARAMADA
MOLDÁVEL EM EVA KIT
CONTENDO QUATRO
TALAS ARAMADAS
MOLDÁVEIS NOS
TAMANHOS: PP, P, M E
G; CONFECCIONADAS
EM EVA, REVESTIDAS
COM MATERIAL
EMBORRACHADO E
COM COR PADRÃO
PARA RESGATE,
FACILITANDO A
IDENTIFICAÇÃO DOS
TAMANHOS. DEVE
POSSUIR
POSSIBILIDADE DE USO
COM FITA CREPE,
BANDAGEM OU GAZE,
SER LAVÁVEL E
REUTILIZÁVEL. DEVE
POSSUIR
REGISTRO/ISENÇÃO NO
MS/ANVISA.

KIT

TECH-SUL
MEDICAL
INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

PROTMED PROTMED De acordo

81100920007,
Registro
Ativo,
confirmado no
Portal
ANVISA.

Apresentou. Proposta de acordo com o e
classificada. 

 
 
Atenciosamente,
 
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 30/08/2024, às 13:10, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0022621879 e o código CRC
1E818009.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.058002-7

0022621879v22


